会議録

会議の名称 平成25年度 第1回西東京市スポーツ推進審議会

開催日時 平成25年4月10日（水曜日） 午後7時から8時まで

開催場所 保谷庁舎4階 第3会議室

出席者

委員：北岡会長、内田委員、姉松委員、飯塚委員、指田委員、村上委員、岡

田委員、林委員、種村委員（新任）
欠席：池上委員
事務局：等々力課長、後藤係長、國府方係長、加藤主任、田渕主任

議題
1 西東京市スポーツ推進計画策定懇談会委員の選出について
2 今後の会議の進め方について
3 その他

報告事項
1 平成25・26年度西東京市スポーツ推進委員の委嘱について
2 その他

会議資料の

名称
資料1 西東京市スポーツ推進委員名簿（当日配布）
資料2  西東京市スポーツ推進計画策定懇談会設置要綱（当日配布）

記録方法 □全文記録 □発言者の発言内容ごとの要点記録 ■会議内容の要点記録

会議内容

1 会長挨拶

2 新任委員の紹介

事務局より新任の種村委員の紹介を行った。

3 種村委員自己紹介

4 配布資料等の確認

5 議題
（1） 西東京市スポーツ推進計画策定懇談会委員の選出について
○事務局：
スポーツ推進計画の策定に関わる懇談会委員をスポーツ推進審議会よりお1人の推薦をお

願いしたい。

○会長：
本審議会より委員の推薦をお願いしたいとの事ですが、どのくらい携わることになります

か。

○事務局：

今年度いっぱい携わることとなります。

○委員：
懇談会の位置づけは。

○事務局：
本審議会と懇談会とで検討し、スポーツ推進計画を策定していきます。

（その他委員より意見、質問なし）

○会長：
事務局案はありますか。

○事務局：
他委員の同意が得られれば、会長にお願いしたいと考えております。

（その他委員、異議なし）

○会長：
承知しました。委員皆様のお力をいただきたいと考えています。

（2） 今後の会議の進め方について
○事務局：

委員の任期は6月末となり、毎月第2水曜日午後7時から本審議会を開催していますが、開

始時間が遅いとの意見もあり、午後6時または6時30分からの開始を提案します。

○会長：
委員の皆様、水曜日の午後6時または6時30分の開始でいかがでしょうか。

○委員：
午後6時でも可能です。

○会長：
実施の時期は、5月または6月からでいかがでしょうか。

○事務局：

現任期の6月までは、従来どおり午後7時からとし、7月からは午後6時から開催したい。

○会長：
それでは、現任期の6月までは午後7時からの開催とし、7月からは午後6時からの開催とし

ます。

（その他委員、異議なし）

（3） その他
（その他委員より意見、質問なし）

6 報告事項
（1） 平成25・26年度西東京市スポーツ推進委員の委嘱について
○事務局：
 平成25年3月31日の任期満了に伴い、2年の任期で新規に募集し、15名が再任、5名が新任

である。

○委員：
募集は一般公募ですか。

○事務局：
一般公募であり、スポーツに興味のある主婦、退職者など、20代から60代の幅広い年齢層

での応募がありました。

○委員：
選考の状況は。

○事務局：：
33名の応募があり、面接選考により定員の20名を選考させていただきました。

（2） その他
○事務局：
昨年度の国体のリハーサル大会では、バスケットボール、ティーボールともにご協力いた

だきありがとうございました。
 今年度の本大会に向けて、学校観戦等の協力をいただく予定です。
啓発グッズについても、方々から協賛をいただき作成しています。
また、大会の運営にあたり、市民協力員の協力が必要となりますので、委員の皆様には周

知並びにポスターの配布、掲示をお願いしたい。
9月15日に実施するティーボールは、4月15日号の市報で参加チームを募集する予定であ

り、バスケットボールは、10月4日から6日に実施します。
大会の成功に向けて、今後とも皆様のご協力をお願いしたい。

○事務局：
西東京市スポーツ推進計画策定懇談会の内容について補足説明。
本年度予算について、4月から6月までの暫定予算となっておりますので報告します。

（閉会）